PA:91402/2001-88
Publicado no Diário Oficial  em 08/12/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:27/11/2001

1

DECRETO N.º 3.839
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2001.

ALTERA O ARTIGO 1.º DO DECRETO N.º
3.630, DE 26 DE SETEMBRO DE 2000, QUE
ESTABELECE ISENÇÃO DE TARIFA PARA
GRUPOS DE ESTUDANTES DE ESCOLAS
PÚBLICAS OU DE ENTIDADES
FILANTRÓPICAS E INTEGRANTES DOS
CENTROS DE CONVIVÊNCIA EM VIAGENS
MONITORADAS DE BONDE.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E TA:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 1.º do Decreto n.º 3.630, de 26
de setembro de 2000, passando a vigorar nos seguintes termos:

“Art. 1.º Ficam isentos de pagamento de tarifa, nas viagens
agendadas com acompanhamento de instrutores do bonde turístico (“bonde tour”), os grupos
de estudantes de escolas públicas ou de entidades filantrópicas, os respectivos professores ou
responsáveis, os integrantes de centros de convivência da Secretaria Municipal de Ação
Comunitária e Cidadania, os participantes dos programas de reciclagem e treinamento
promovidos pela Secretaria Municipal de Turismo e os profissionais que atuam nos
segmentos relacionados ao turismo.”

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 07 de  dezembro de 2001.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria

Municipal de Assuntos Jurídicos, em 07 de dezembro de 2001.

ANTONIO CARLOS BLEY PIZARRO
Chefe do Departamento

PA:91402/2001-88
Publicado no Diário Oficial  em 08/12/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:27/11/2001

2